
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2018 • ANO XII | N º1069 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado 
Henrique Brito, 344, 

Centro - Carinhanha - 
Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A11F-1620-538E-D4AF.



2 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2018  

ANO XII | N º 1069 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA• BAHIA        ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

AVISO DE CANCELAMENTO DE PREGÃO PRESENCIAL - PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2018 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

ERRATA - RETIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2018 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A11F-1620-538E-D4AF.



3 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2018  

ANO XII | N º 1069 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 

 A Pregoeira do Município de Carinhanha - Estado da Bahia, referente ao Pregão Presencial N.º 

004/2018, resolve adjudicar a contratação de empresa para aquisição de combustível, óleo lubrificante, filtro 

de ar e outros conforme especificados no Edital e seus anexos, destinados à manutenção da frota de 

veículos a serviço deste município. Às empresas: REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEL L. J. LTDA., 

Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 04.599.070/0001-69, referente ao LOTE 

01, Pelo valor global de R$ 2.224.700,00 (dois milhões, duzentos e vinte e quatro mil e setecentos reais); 

LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEO LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 01.054.727/0001-14, referente ao Lote 02. Pelo valor global de R$ 

298.000,00 (duzentos e noventa e oito mil reais).  

 

           Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal, para homologação. 

 

 

 

Carinhanha- BA, 01 de março 2018. 

 

 

 

Simone Leite Xavier Souza 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A11F-1620-538E-D4AF.



4 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2018  

ANO XII | N º 1069 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira do Município de Carinhanha - Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial N.º 004/2018, fica homologada a adjudicação feita às empresas: REVENDEDORA DE 

COMBUSTÍVEL L. J. LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

04.599.070/0001-69, referente ao LOTE 01, Pelo valor global de R$ 2.224.700,00 (dois milhões, duzentos e 

vinte e quatro mil e setecentos reais); LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEO LUBRIFICANTES E AUTO 

PEÇAS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 01.054.727/0001-14, 

referente ao Lote 02. Pelo valor global de R$ 298.000,00 (duzentos e noventa e oito mil reais).  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Carinhanha - BA, 01 de março 2018. 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A11F-1620-538E-D4AF.



5 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2018  

ANO XII | N º 1069 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 A Pregoeira do Município de Carinhanha - Estado da Bahia, referente ao Pregão Presencial N.º 

006/2018, resolve ADJUDICAR a contratação de empresa para aquisições de medicamentos, materiais 

hospitalares, materiais odontológicos e oxigênio (gases medicinais), destinados à manutenção dos serviços 

de saúde deste município. Às empresas: JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI - ME, Pessoa Jurídica de 

Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 07.206.435/0001-36. Pelo valor de R$ 743.900,00 

(setecentos e quarenta e três mil e novecentos reais) referente ao LOTE 01; BAHIA MED DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS EIRELI ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 15.229.287/0001-01. Pelo valor de R$ 397.000,00 (trezentos e noventa e 

sete mil reais) referente ao LOTES 02 e 11; ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA. - EPP, Pessoa Jurídica 

de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 02.990.912/0001-83. Pelo valor de R$ 1.041.830,00 (um 

milhão e quarenta e um reais e oitocentos e trinta reais), referente aos LOTES 03, 05, 09, 10, 12, 13 e 15; 

NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. EPP, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 09.312.074/0001-38. Pelo valor de R$ 604.000,00 (seis e quatro mil 

reais), referente ao LOTE 04; MARCOS ANTÔNIO LADEIA DE BARROS - ME, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 09.384.954/0001-10. Pelo valor de R$ 145.000,00 (cento e quarenta 

e cinco mil reais), referente ao LOTE 06; BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado,  inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 10.197.423/0001-05. Pelo valor 

de R$ 207.900,00 (duzentos e sete mil e novecentos reais), referente aos LOTES 07, 08 e 14. 

 

  

           Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal, para homologação. 

 

 

Carinhanha- BA, 07 de março 2018. 

 

 

Simone Leite Xavier Souza 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A11F-1620-538E-D4AF.



6 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2018  

ANO XII | N º 1069 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial nº 006/2018, fica homologada a adjudicação feita às empresas: JOÃO HILDS PORTO 

PEREIRA EIRELI - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

07.206.435/0001-36. Pelo valor de R$ 743.900,00 (setecentos e quarenta e três mil e novecentos reais) 

referente ao LOTE 01; BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME, Pessoa Jurídica 

de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 15.229.287/0001-01. Pelo 

valor de R$ 397.000,00 (trezentos e noventa e sete mil reais) referente ao LOTES 02 e 11; ESSENCIAL 

MEDICAMENTOS LTDA. - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

02.990.912/0001-83. Pelo valor de R$ 1.041.830,00 (um milhão e quarenta e um reais e oitocentos e trinta 

reais), referente aos LOTES 03, 05, 09, 10, 12, 13 e 15; NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS LTDA. EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

09.312.074/0001-38. Pelo valor de R$ 604.000,00 (seis e quatro mil reais), referente ao LOTE 04; 

MARCOS ANTÔNIO LADEIA DE BARROS - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob o N.º 09.384.954/0001-10. Pelo valor de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), referente 

ao LOTE 06; BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., Pessoa Jurídica de 

Direito Privado,  inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 10.197.423/0001-05. Pelo valor de R$ 207.900,00 (duzentos 

e sete mil e novecentos reais), referente aos LOTES 07, 08 e 14. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Carinhanha - BA, 07 de março 2018. 

 

 

Geraldo Pereira Costa 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A11F-1620-538E-D4AF.



7 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2018  

ANO XII | N º 1069 

 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE PREGÃO PRESENCIAL 

 
 

 

A Pregoeira do município de Carinhanha – BA, torna público o CANCELAMENTO do Pregão Presencial N.º 

012/2018, face aos equívocos constatados no Processo Administrativo, que impediram o trâmite regular dos 

autos.  

 

 

 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PREGOEIRA/DECRETO N.° 002/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A11F-1620-538E-D4AF.



8 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2018  

ANO XII | N º 1069 

 

 

 

 

 

ERRATA 

 

O Município de Carinhanha – Estado da Bahia, através da Pregoeira, torna público a retificação da Adjudicação 

e Homologação do Pregão Presencial N.º 002/2018, publicado em 05 de março de 2018, Ano  XII, N.º 1064 – 

Diário Oficial do Município. 

 

 

Onde lê-se: 

 

LOTE 04, no valor de R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais). 

 

Leia-se: 

 

LOTE 05, no valor de R$ 126.700,00 (cento e vinte e seis mil e setecentos reais).  

 

Carinhanha – BA, 06 de março de 2018. 

 

 

 

Simone Leite Xavier Souza 

PREGOEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A11F-1620-538E-D4AF.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A11F-1620-

538E-D4AF ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: A11F-1620-538E-D4AF

 

 
Hash do Documento

F7C6DB4DF0E519AC5BCEDF0AEB7CBB0BF891B26BBA1A2CC7EFAC770FD761A556
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/03/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 22/03/2018 18:12 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


